2

	  ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ SƠN LINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 22/TB-UBND

	Sơn Linh, ngày 20 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Sang Thị Minh Ngọc - Chủ tịch UBND xã,
tại cuộc họp về công tác cán bộ và đề xuất quy trình
xử lý văn bản của UBND xã

Căn cứ Thông báo Kết luận số 13-TB/ĐU, ngày 15/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ về công tác cán bộ; một số nội dung cấp bách cần triển khai thực hiện nhiệm vụ của UBND xã; ngày 19/8/2025, đồng chí Sang Thị Minh Ngọc, Chủ tịch UBND xã, chủ trì cuộc họp về công tác cán bộ và thống nhất quy trình xử lý văn bản của UBND xã. Tham dự cuộc họp có Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế xã, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội xã; Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã và đại diện các cơ quan liên quan; chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã (thư ký);
Sau khi nghe báo cáo của tình hình và đề xuất của Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội; ý kiến tham gia của các đại biểu tham dự cuộc họp; đồng chí Sang Thị Minh Ngọc, Chủ tịch UBND xã kết luận những nội dung, cụ thể như sau:
1. Về quy trình xử lý văn bản điện tử tại UBND xã: Thống nhất theo phương án đề xuất của Phòng Văn hóa – Xã hội xã. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội xã tham mưu UBND xã ban hành văn bản triển khai thực hiện cho các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã.
2. Về tiếp nhận và phân công nhiệm vụ cho Cán bộ người hoạt động không chuyên trách xã thống nhất (căn cứ theo Thông báo Kết luận số 13-TB/ĐU, ngày 15/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ xã):
- Phân công các đồng chí: Đinh Hồng Diệu, đang công tác tại Cơ quan Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chính Minh xã; đồng chính Đinh Thị Khuya, hiện đang công tác tại Hội Nông dân xã; Đinh Lâm Sỹ, hiện đang công tác tại Hội Cựu chiến binh xã đến nhận công tác tại Văn phòng HĐND&UBND xã, kể từ ngày  18/8/2025.
- Giao Văn phòng HĐND&UBND xã phân công nhiệm vụ công tác phù hợp với vị trí việc làm cho các đồng chí nêu trên.
3. Trên cơ sở kết luận tại cuộc họp theo chức năng, nhiệm vụ, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã tham mưu Chủ tịch UBND xã ban hành các văn bản để tổ chức thực hiện các nội dung trên kịp thời, đúng quy định.
Nay thông báo kết luận của đồng chí Sang Thị Minh Ngọc, Chủ tịch UBND xã để các cơ quan, đơn vị biết tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã (b/c);

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Lưu: VT.

	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
Trần Đình Vũ